[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2025							№ 4311

[bookmark: _Hlk193986413]О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального округа от 14.02.2025 № 857  «Об утверждении перечня мероприятий, направленных на реализацию программ формирования современной городской среды, реализуемых на территории Гатчинского муниципального округа, в рамках муниципальной программы «Благоустройство и охрана окружающей среды в Гатчинском муниципальном округе», на 2025 год

В соответствии с Соглашением от 23.01.2025 № 41518000-1-2025-006 «О предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Гатчинскому муниципальному округу Ленинградской области на реализацию программ формирования современной городской среды», руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию программ формирования современной городской среды, утвержденным Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 407 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», согласно внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 21.02.2025 № 162 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального
округа от 14.02.2025 № 857  «Об утверждении перечня мероприятий, направленных на реализацию программ формирования современной городской среды, реализуемых на территории Гатчинского муниципального округа, в рамках муниципальной программы «Благоустройство и охрана окружающей среды в Гатчинском муниципальном округе», на 2025 год, внести следующие изменения:
          1.1. Приложение изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по строительству Погосяна Т.Р.

Исполняющий обязанности главы
администрации Гатчинского
муниципального округа,
заместитель главы администрации
по финансовой политике и
муниципальному контролю                                                                   И.В. Носков

Степанов А.Ю.

[bookmark: _Toc452643989][bookmark: _Toc452653155][bookmark: _Toc467571991]Приложение
[bookmark: _Toc452643990][bookmark: _Toc452653156][bookmark: _Toc467571992]к постановлению администрации
[bookmark: _Toc452643991][bookmark: _Toc452653157][bookmark: _Toc467571993]Гатчинского муниципального округа
[bookmark: _Toc452643992][bookmark: _Toc452653158][bookmark: _Toc467571994]Ленинградской области
                                                                                                                                                                                от 23.05.2025  № 4311

	[bookmark: RANGE!A1:J24]Перечень мероприятий

	направленных на реализацию программ формирования современной городской среды, реализуемых на территории Гатчинского муниципального округа, в рамках муниципальной программы
«Благоустройство и охрана окружающей среды в Гатчинском муниципальном округе»

	на 2025 год

	№ пп
	Наименование учреждения, структурного подразделения администрации, наименование мероприятия.
	Целевой показатель: "Количество благоустроенных общественных территорий в 2025 году.
	Срок реализации (год завершения).
	Доля софинансирования (%)
	Стоимость проекта,
Всего руб.
	В том числе по соглашению с ЛО, руб.
	Доп. средства МБ, руб.

	за счёт средств Федерального бюджета
	за счёт средств бюджета Ленинградской области
	за счет средств бюджета Гатчинского МО
	за счет средств бюджета Гатчинского МО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальное казённое учреждение "Управление строительства Гатчинского муниципального округа"
«Благоустройство общественной территории «Березовые ворота», по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина территория от Березовых ворот до ул. Хохлова, 1 этап»
	1
	2025
	5,00%
	 71 193 095,36
	10 363 500,00
	24 636 500,00
	1 842 105,27
	34 350 990,09

	2
	Большеколпанское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Благоустройство общественной территории по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, между д.6, д.8 и д.13»
	1
	2025
	5,00%
	23 442 135,85
	2 961 000,00
	7 039 000,00
	526 315,79
	12 915 820,06

	3
	Веревское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Благоустройство общественной территории парк «Пожарных спасателей»
	1
	2025
	5,00%
	11 730 000,00
	2 961 000,00
	7 039 000,00
	526 315,79
	1 203 684,21

	4
	Войсковицкое территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Аллея «Центральная» в п.  Войсковицы»
	1
	2025
	5,00%
	22 300 000,00
	2 961 000,00
	7 039 000,00
	526 315,79
	11 773 684,21

	5
	Вырицкое территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Общественная территория п.Вырица, улица Жертв Революции, дом 20, 3 этап»
	1
	2025
	5,00%
	15 710 121,57
	3 849 300,00
	9 150 700,00
	684 210,53
	2 025 911,04

	6
	Елизаветинское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Общественная территория вокруг Мемориала»
	1
	2025
	5,00%
	12 651 606,22
	2 961 000,00
	7 039 000,00
	526 315,79
	2 125 290,43

	7
	Кобринское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
Парк "Сиреневый бор", п. Высокоключевой
	1
	2025
	5,00%
	17 755 095,40
	2 961 000,00
	7 039 000,00
	526 315,79
	7 228 779,61

	8
	Территориальное управление город Коммунар администрации Гатчинского муниципального округа
«Территория вдоль р. Ижора от ул. Бумажников до пер. Клубный»
	1
	2025
	5,00%
	48 969 603,31
	5 033 700,00
	11 966 300,00
	894 736,85
	31 074 866,46

	9
	Новосветское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Благоустройство общественной территории в п. Новый Свет у дома № 12»
	1
	2025
	5,00%
	18 456 092,54
	2 961 000,00
	7 039 000,00
	526 315,79
	7 929 776,75

	10
	Пудомягское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Общественная территория «Сквер Воинской славы»
	1
	2025
	5,00%
	38 259 182,81
	2 961 000,00
	7 039 000,00
	526 315,79
	27 732 867,02

	11
	Пудостьское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Сквер «Сказка» по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, деревня Ивановка (Пудостьское с/п), вблизи домов №3, 4, 5»
	1
	2025
	5,00%
	9 722 971,79
	2 677 719,73
	6 365 575,55
	475 962,91
	203 713,60

	12
	Рождественское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Благоустройство общественной территории по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, Рождественское сельское поселение, с. Рождествено, Большой проспект, д.48а»
	1
	2025
	5,00%
	11 400 000,00
	2 961 000,00
	7 039 000,00
	526 315,79
	873 684,21

	13
	Сиверское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Торговая площадь» в д. Белогорка
	1
	2025
	5,00%
	27 058 958,93
	3 849 300,00
	9 150 700,00
	684 210,53
	13 374 748,40

	14
	Сусанинское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа
«Сусанинский парк»
	1
	2025
	5,00%
	16 219 399,86
	2 961 000,00
	7 039 000,00
	526 315,79
	5 693 084,07

	15
	Таицкое территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа «Благоустройство общественной территории по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, гп Таицы, территория между ул. Юного Ленинца д. 125 и ул. Пушкина д.100»
	1
	2025
	5,00%
	18 553 217,98
	3 257 100,00
	7 742 900,00
	578 947,37
	6 974 270,61

	ИТОГО
	15

	5,00%
	363 421 481,62
	55 679 619,73
	132 363 675,55
	9 897 015,57
	165 481 170,77

image1.png